
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 1117 

 

Primarul municipiului Alba Iulia; 

În temeiul prevederilor art. 39 (1) şi ale art. 68 (1) coroborat cu art. 115 (1) 

lit. „a” din Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată prin OUGR nr. 

20/2008, Legea nr. 35/2008, OUGR nr. 66/2008,  Legea nr. 131/2008, OUGR nr. 

105/2009,  Legea nr. 375/2009, Legea nr. 59/2010, Legea nr. 264/2011, Legea nr. 

13/2012 şi Legea nr. 74/2012,  

 

 

DISPUNE :  

 

Art. unic. Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă 

ordinară, pe data de 9 iulie 2012, orele 13
00

, care va avea loc la sediul Direcţiei 

Programe din subordinea Consiliului local al municipiului Alba Iulia, str. 

Bucovinei nr. 6, cu următorul 

 

 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 

 

 

I. Diverse. 

II. Proiecte de hotărâri privind:  

 

1. Acordarea de facilităţi fiscale unei persoane fizice 

2. Neacordarea de facilităţi fiscale unei persoane fizice 

3. Aprobarea unor modificări în Statul de funcţii al aparatului de specialitate 

al Primarului municipiului Alba Iulia  

4. Aprobarea unor modificări în Statul de funcţii al Căminului pentru 

persoane vârstnice Alba Iulia din subordinea Consiliului local al municipiului Alba 

Iulia  

5. Modificarea Organigramei şi Statului de funcţii al aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Alba Iulia prin înfiinţarea postului de 

administrator public şi aprobarea criteriilor, procedurilor şi atribuţiile specifice 

ocupării postului de administrator public 

6. Deplasarea domnului Primar – Mircea Hava, în Anglia, în perioada 10-15 

iulie 2012 în cadrul proiectului „CYCLELOGISTICS” 

7. Modificarea Hotărârii nr. 180/2012 a Consiliului local al municipiului 

Alba Iulia  

8. Modificarea Hotărârii nr. 14/2011 a Consiliului local al municipiului Alba 



Iulia privind constituirea comisiei locale de ordine publică 

9. Completarea Hotărârii nr. 271/2010 a Consiliului local al municipiului 

Alba Iulia privind înfiinţarea Unităţii de Implementare Locală a proiectului 

„Măsuri integrate de ocupare în CARTIERE” 

10. Acordul de parteneriat în cadrul proiectului „Centrul suport pentru familii 

monoparentale” 

11. Constituirea Comisiei de analiză a cererilor de locuinţe sociale şi a 

cererilor de locuinţe sociale destinate chiriaşilor evacuaţi sau care urmează a fi 

evacuaţi din locuinţele retrocedate foştilor proprietari 

12. Constituirea Comisiei sociale de analiză a solicitărilor de locuinţe din 

fondul locativ de stat 

13. Cesionarea de către SC GRUP CORINT SA a contractului de asociere nr. 

7798/2006 către SC CORINT SRL 

14. Constituirea Comisiei de licitaţii şi negocieri pentru concesionarea, 

închirierea şi vânzarea unor terenuri şi spaţii (construcţii) în municipiului Alba 

Iulia 

15. Atribuirea în proprietatea solicitanţilor, proprietari ai apartamentelor, 

terenul aferent locuinţei în cotă indiviză deţinută din construcţii 

16. Îndreptarea erorii materiale strecurată în dispoziţiile Hotărârii nr. 52/2009 

a Consiliului local al municipiului Alba Iulia 

17. Expertiza tehnică judiciară efectuată în Dosar nr. 10224/176/2011 aflat pe 

rol la Judecătoria Alba Iulia  

18. Expertiza tehnică efectuată în Dosar nr. 10434/176/2010 aflat pe rol la 

Tribunalul Alba 

19. Expertiza tehnică efectuată în Dosar nr. 4087/176/2012 aflat pe rol la 

Judecătoria Alba Iulia 

20. Însuşire documentaţie tehnică de apartamentare pentru imobilul 

(construcţie) situat în Alba Iulia, str. Cloşca nr. 4 

 

          

            Iniţiator 

            Primar  

                  Mircea Hava   

 

III. Stabilirea datei şedinţei Consiliului local al municipiului Alba Iulia 

pentru luna august 2012  

 

Alba Iulia, 3 iulie 2012   

 

 

 

Primar,          Avizat 

       Mircea Hava         Secretar, 

                 Marcel Jeler 

 
MP/2 ex                                     
           F – 14 – 03    


